Красноярский край  Балахтинский район
Петропавловский сельский Совет депутатов
Решение

от 12.05.2016 г.                            с.Петропавловка                       № 12-44р.

Об утверждении плана работы Петропавловского сельского Совета депутатов на 2 полугодие 2016 г.

 На основании ст.10 Регламента Петропавловского сельского Совета депутатов, руководствуясь Уставом Петропавловского сельсовета, Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Петропавловского сельского Совета депутатов на второе  полугодие 2016 года согласно приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Петропавловского сельского Совета депутатов Кирилову Е.В.
1. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов,
Глава сельсовета                                                                                Н.В.Захаренко

                                                            Приложение к решению от 12.05.2016 12-44р.
План работы Петропавловского сельского Совета депутатов на 2 полугодие  2016 года
	№ п/п
	Перечень вопросов для обсуждения
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	Внесение изменений в действующие  НПА, согласно изменениям в законодательство
	Захаренко Н.В.
	по мере необходимости

	2
	О внесении изменений в Устав Петропавловского сельсовета
	Похомова А.А.
	3 кв. ,
 по необходимости

	3
	О внесении изменений в бюджет Петропавловского сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017-2018 год
	Месечко Г.М.
	по необходимости

	4
	О  рассмотрении тарифов на жилье по договорам соцнайма
	Захаренко Н.В.
	3 кв.

	5
	О подготовке к отопительному сезону 2016-2017 годы
	Захаренко Н.В.
	3 кв.

	6
	Об организации летнего отдыха, оздоровления, детей  и подростков,  профилактических мероприятий в отношении несовершеннолетних.
	Козлова Е.А. (комиссия по социальным вопросам)
	3 кв.

	7
	О повышении качества планирования налоговых доходов
	Месечко Г.М. (комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике)
	3-4

	8
	Формирование бюджета на 2017 год
	Месечко Г.М. (комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике)
	4 кв.

	Вопросы
	Срок рассмотрения

	Вопросы на заседания постоянных комиссий (согласно плана работы комиссий)

	1.
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов сессий и выработка по ним проектов, решений, а также выдача заключений по другим вопросам
	В течение полугодия

	2.
	Осуществления контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссии или по поручению Совета
	В течение полугодия

	3.
	Рассмотрение заявление и обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений
	В течение полугодия

	4.
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	В течение полугодия

	5.
	Контроль за выполнением наказов избирателей
	В течение полугодия

	6.
	Работа с проектами  НПА  поступающих  из администрации Губернатора, Прокуратуры Балахтинского района
	По мере поступления проектов

	7.
	Контроль за выполнением планов и программ
	В течение полугодия

	8.
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий
	В течение полугодия

	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку
	Период проведения

	Организационные мероприятия

	1.
	Информация о работе сельского Совета депутатов в газете, на сайте администрации
	Похомова А.А.
	По мере необходимости

	2
	Организация приема граждан депутатами сельского Совета депутатов и контроль за разрешением их просьб и заявлений
	Депутаты сельского Совета
	Согласно графика приема граждан

	3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	Захаренко Н.В.
Лещенкова О.В
	По мере поступления обращений

	4
	Работа с запросами, протестами, представлениями и иными актами прокурорского реагирования
	Захаренко Н.В., Лещенкова О.В.
Похомова А.А.
	По мере поступления актов прокурорского реагирования

	5
	О плане работы сельского Совета депутатов на первое полугодие 2017 г.
	Захаренко Н.В.
	декабрь 2016

	6
	Взаимодействие сельского  Совета депутатов с районным Советом
	Захаренко Н.В

	В течение полугодия

	7
	Участие в мероприятиях посвященных государст-венными праздникам и юбилейным датам
	Захаренко Н.В.   Лещенкова О.В.
Козлова Е.А.

	В течение полугодия

	Экспертиза нормативно-правовых актов и их проектов Совета

	1.
	Правовая экспертиза решений сельского Совета и их проектов

	В течение полугодия

	2.
	Антикоррупционная экспертиза проектов решений и решений сельского  Совета

	В течение полугодия